ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Правительства
Саратовской области
от 14 марта 2017 года № 123-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 14 марта 2017 года № 123-П «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципальных образований области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых в 2017 - 2019 годах предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений» изменение, дополнив таблицу «Перечень расходных обязательств муниципальных образований области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых в 2017 – 2019 годах предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения» пунктом следующего содержания:
	«4. Министерство молодежной политики, спорта и туризма области

	4.1
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта
	пункт 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	Субсидия бюджетам муниципальных районов области на закупку комплектов искусственных покрытий для футбольных полей для спортивных  детско-юношеских школ  области,  включая их доставку и сертификацию  полей
	доля лиц, занимающихся футболом в детско-юношеских
спортивных школах, в общей численности учащихся, занимающихся
физической культурой и спортом в регионе
	процентов
	14,5
	-
	-

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор  области						                      В.В. Радаев
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
[bookmark: _GoBack]Саратовской области от 14 марта 2017 года № 123-П»
Требованиями   пункта 7.1  части 5 статьи 2  Закона Саратовской области от 16.01.2008 года № 3-ЗСО «О бюджетном процессе в Саратовской области» установлено, что перечень расходных обязательств муниципальных образований области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения устанавливаются правовыми актами правительства Саратовской области.
Постановлением Правительства Саратовской области  от 14 марта 2017 года № 123-П «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципальных образований области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых в 2017-2019 годах предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений» установлен перечень  расходных обязательств  муниципальных образований области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых в 2017-2019 годах.
Между Правительством Саратовской области и  Министерством спорта Российской Федерации  в 2017 году подписано соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета на софинансирование государственных программ субъектов Российской Федерации, направленных на цели развития физической культуры и спорта   на условиях софинансирования в 2017 году из средств местного бюджета органа местного самоуправления  в размере  593,0 тыс. рублей.
	Субсидия из федерального бюджета на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации на закупку искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию  полей, поступает по виду расходов 523 в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы  Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»  в соответствии с перечнем мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, утвержденным  постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014 - 2020 годы».
Расходы на предоставление субсидии бюджетам муниципальных районам в соответствии с настоящим проектом не носят капитального характера и не относятся к предпринимательской деятельности.

Первый заместитель министра          			  	              А.В.  Козлов

Финансово – экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Саратовской области от 14 марта 2017 года № 123-П»

Принятие данного постановления Правительства области не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета на 2017 год, потребуют внесения изменений в Закон «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» в части внесения изменения в Приложение № 16 к Закону.

Первый заместитель министра          			  	              А.В.  Козлов